
LISTA DE PEÇAS
VISTA EXPLODIDA

ROÇADEIRA
YBE265B / YBE355B / YE355RL

YBE455B / YBR455RL



Nesta lista  temos em cada página da esquerda para a direita:
1. Vista explodida e número da seção
2. Item (nº da figura)
3. Código da peça
4. Nome da peça e dimensão
5. Quantidade de peças por máquina
6. Observações.

NOTA: Os itens com linhas em branco pertencem a componentes utilizados
em outros tipos de produtos.

LEGENDA:
Algumas figuras possuem números de referência dentro de círculos que
indicam que estas peças pertencem à outra seção que é indicada por
este número.
Ex.:   1      14 Procurar a figura no  14 na seção 1.

INDICE PAG.

03 - MOTOR (YBE265B) ....................................
04 - ROÇADEIRA (YBE265B) .............................
05 - MOTOR (YBE355B) ....................................
06 - ROÇADEIRA (YBE355B) .............................
07 - MOTOR (YBE355RL) ..................................
08 - ROÇADEIRA (YBE355RL) ...........................
11 - MOTOR (YBE455B) ....................................
12 - ROÇADEIRA (YBE455B) .............................
13 - MOTOR (YBE455RL) ..................................
14 - ROÇADEIRA (YBE455RL) ...........................

ORDEM CRESCENTE DE CÓDIGOS .................

03
06
08
11
13
16
19
23
24
27

31

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9



3

ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

3 - MOTOR (YBE265B) 265B
  1 1X1152-53390 VIRABREQUIM 1
  2 1W0343-09031 CHAVETA 1
  3 1W1150-13100 PISTÃO, CONJ. 1
  4 1W1151-15680 ANEIS 2
  5 1W1153-23130 PINO DO PISTÃO 1
  6 1W1983-43210 ANEL DE TRAVA DO PINO 2
  7 1W0427-09007 ROLAMENTO DE AGULHAS 1
  8 1W1100-35072 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 1
  9 1W0305-00521 PINO DE GUIA 2
10 1W0502-09097 RETENTOR DE ÓLEO 2
11 24101-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 1
12 1W1100-35082 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 1
13 24101-062004 ROLAMENTO DE ESFERAS 1
14 1W1992-83050 CALÇO 0,1 1
15 1W1992-83060 CALÇO 0,2 1
16 1W0107-09010 PARAFUSO M5X25 5
17 1W0107-09033 PARAFUSO 5X12 1
18 1W1553-53080 POLIA DE PARTIDA 1
19 1W1551-63090 GARRA DE PARTIDA 1
20 26797-080002 CONTRAPORCA M8 1
21 1W1551-03451 PARTIDA RETRÁTIL, CONJ. 1
22 1W1552-63210 MOLA ESPIRAL 1
23 1W1552-23050 CABO DA PARTIDA 1
24 1W1552-13050 CORDA DA PARTIDA 1
25 1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 8
26 1W1902-83920 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 1
27 22137-050000 ARRUELA LAMINADA 5 3
28 1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 4
29 1W1500-53251 BOBINA DE IGNIÇÃO, CONJ. 1
30 1W1501-03440 VOLANTE 1
31 1W1982-13300 MOLA 1
32 1W1504-13033 CAPA DA VELA 1
33 1W1502-65091 VELA DE IGNIÇÃO 1

03



ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:
4

  Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA
3 - MOTOR (YBE265B) 265B

34 1W0201-09118 PORCA 1
35 1W0107-09006 PARAFUSO M5X12 1
36 1W1700-33300 EMBREAGEM, CONJ. 1
37 1W1992-13090 ARRUELA 2
38 1W1992-13221 ESPAÇADOR 2
39 1W1994-33071 PARAFUSO 2
40 1W1751-03360 ALOJAMENTO DO VOLANTE 1
41 1W1703-33150 TAMBOR DA EMBREAGEM 1
42 22242-000150 ANEL ELÁSTICO 15 1
43 1W2981-11010 ILHÓS 2
44 1W1856-03050 CHICOTE 1
45 1W1991-13060 PRESILHA 1
46 1W1981-13641 CAPA DE BORRACHA 1
47 1W1659-83070 TUBO 1
48 1W1983-43230 ANEL ELÁSTICO 15 1
49 1W1102-13421 CILINDRO 1
50 1W1109-93361 JUNTA 1
51 1W0107-09013 PARAFUSO M6X20 2
52 1W1359-93481 JUNTA 1
53 1W1995-13290 ISOLADOR 1
54 1W1359-93242 JUNTA 1
55 1W1359-93692 JUNTA 1
56 1W1354-03420 SILENCIADOR 1
57 1W1359-93700 JUNTA 1
58 1W1354-13611 CONCHA 1
59 1W0107-09014 PARAFUSO M4X16 4
60 1W1354-33390 CHAPA  PROTETORA 1
61 1W1751-53750 CARENAGEM 1
62 1W1301-040031 CARBURADOR, CONJ. 1
63 1W1981-63110 MANGUEIRA 1
64 1W1357-13300 SUPORTE DO CARBURADOR 1
65 1W1352-63290 ELEMENTO DE ESPUMA 1
66 1W1357-13410 CAPA DO SUP. DO CARBURADOR 1

03



5

ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

3 - MOTOR (YBE265B) 265B

67 1W0107-09016 PARAFUSO M5X48 2
68 1W0107-09015 PARAFUSO M4X12 1
69 1W1981-13701 CALÇO DE LBORRACHA 4
70 1W1601-13211 TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1
71 1W1600-33183 TAMPA DO TANQUE DE COMBUST. 1
72 1w1600-43092 VÁLVULA DA TAMPA DO TANQUE 1
73 1W1309-83050 TUBO, CONJ. 1
74 1W1303-03290 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1
75 1W1983-43181 BRAÇADEIRA 1
76 1W1301-53200 AGULHA 1
77 1W1305-13383 BORRACHA (BOMBA MANUAL) 1
78 1W1302-83135 DIAFRAGMA (SUCÇÃO) 1
79 1W1301-23250 JUNTA 1
80 1W1305-13360 DIAFRAGMA (BOMBA) 1
81 1W1305-13350 JUNTA 1
82 1W1359-93430 JUNTA 1
83 1W1903-22350 ETIQUETA 1
84 1W1753-13180 PROTETOR 1
85 1W1857-13010 CHAPA 1
86 1W1601-73030 ALÇA 1

03



ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:
6

  Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA
4 - ROÇADEIRA (YBE265B) 265B

  1 1W7201-13160 EIXO DE TRANSMISSÃO 1
  2 1W7201-24370 TUBO, COMPLETO 1
  3 1W7202-33160 METAL 6
  4 1W7202-03082 ABRAÇADEIRA 1
  5 1W7209-73178 PARAFUSO M6X14 1
  6A 1W1250-33960 ALAV. DO ACELERADOR 1
  7A 1W1255-04530 CABO DO ACELERADOR 1
  8 1W7207-23240 COLAR 1
  9 -----------------------
10A 1W7206-13370 GUIDÃO 1
11 1W7209-73183 PARAFUSO M6X18 2
12 1W7202-43030 BARRA DE DIREÇÃO 1
13 1W7204-63400 DEFLETOR 1
14 1W7204-73180 CHAPA DO DEFLETOR 1
15 1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 6
16 1W7200-43500 CONJ. PROTETOR 1
17 1W7200-93050 CORTADOR 1
18 1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 1
19 1W7200-23990 CAIXA DE ENGRENAGENS 1
20 1W7209-73663 PARAFUSO M6X8 1
21 1W7209-73175 PARAFUSO M5X10 1
22 22252-000240 ANEL ELÁSTICO 24 1
23 1W0361-00009 ANEL ELÁSTICO S-9 1
24 1W7209-73161 ROLAMENTO DE ESFERAS 609ZZ 1
25 1W7209-73159 ROLAMENTO DE ESFERAS 609ZZ 2
26 24104-060014 ROLAMENTO DE ESFERAS 600100 1
27 22252-000280 ANEL DE TRAVA 28 1
28 1W7203-33630 ARRUELA GUIA 1
29 1W7203-43670 TAMPA (B) 1
30 1W7203-33610 FIXADOR DA LÂMINA 1
31 1W7203-43780 COBERTURA DA PORCA 1
32 1W7209-73715 PORCA 1
33 1W7208-53460 CINTO DE SUSTENTAÇÃO 1

04



7

ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

4 - ROÇADEIRA (YBE265B) 265B

34 1W7209-83371 CHAVE SEXTAVADA 1
35 1W7209-83420 SACOLA DE FERRAMENTAS 1
36 28150-040000 CHAVE HALLEN 1
37 1W7209-73208 CORDA DE NYLON 2,4 mm 1
38 1W1008-14090 MANUAL DE INSTRUÇÕES 1
39 1W1956-33000 VISEIRA 1
40 1W7200-33200 CABEÇOTE FIO DE  NYLON, CONJ. 1
41 1W7209-13052 COBERTURA DA LÂMINA 1
42 1W7203-43770 TAMPA DO CABEÇOTE FIO DE NYLON 1
43 -----------------------
44 1W7209-73714 OLHAL 1
45 1W7206-23520 PRENDEDORES DA MANOPLA, JOGO 1
46 1W7200-63260 SUPORTE DO GUIDÃO 1
47 1W7209-73184 PARAFUSO M6X26 1
48 1W7209-73147 COLAR 1
49 1W1952-43010 MISTURADOR 1
50 1W1958-33140 SERRA 4 DENTES 1
51 1W7202-93360 EIXO DA ENGRENAGEM 1
52 1W7202-73190 ENGRENAGEM, CONJ. 1
53 1W7202-63660 CAIXA DA ENGRENAGEM 1
54 1W1958-33230 LÂMINA 80 DENTES) 1

04

54



ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:
8

  Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA
5 - MOTOR (YBE355B) 355B

  1 1W1152-53440 VIRABREQUIM 1
  2 1W0343-09031 CHAVETA 1
  3 1W1150-13280 PISTÃO, CONJ. 1
  4 1W1151-13730 ANEIS DO PISTÃO 2
  5 1W1153-23030 PINO DO PISTÃO 1
  6 1W1983-43040 ANEL DE TRAVA 2
  7 1W0427-09006 ROLAMENTO DE AGULHAS 1
  8 1W1100-35150 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 1
  9 214101-062104 ROLAMENTO D EESFERAS 2
10 1W0502-09070 RETENTOR DE ÓLEO 2
11 1W1100-35160 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 1
12 1W0305-00512 PINO DE GUIA 4
13 1W1992-83030 CALÇO 0,1 1
14 1W1992-83040 CALÇO 0,2 1
15 1W0107-09011 PARAFUSO M5X30 4
16 1W1553-53060 POLIA DE PARTIDA 1
17 26798-080002 CONTRAPORCA M8 1
18 1W1551-03341 PARTIDA RETRÁTIL 1
19 1W1552-23050 CABO DA PARTIDA 1
20 1W1552-13090 CORDA 1
21 1W0107-09008 PARAFUSO M5X16                                                   14
22 1W1902-83930 ETIQUETA, PARTIDA 1
23 1W1501-03351 VOLANTE C/MAGNETO 1
24 1W0201-09107 PORCA 1
25 1W1700-33241 EMBREAGEM 1
26 1W1992-13071 ESPAÇADOR 2
27 1W1992-13180 ESPAÇADOR 2
28 1W1994-33082 PRAFUSO M5X30 2
29 1W1703-33140 TAMBOR DA EMBREAGEM 1
30 22252-000350 ANEL ELÁSTICO 35 1
31 24107-062024 ROLAMENTO DE ESFERAS 1
32 22242-000150 ANEL ELÁSTICO 12 1
33 1W1751-14240 CAIXA DA VENTOINHA 1

05



9

ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

5 - MOTOR (YBE355B) 355B
34 1W1981-13810 BORRACHA 1
35 1W1659-83130 TUBO 1
36 22252-000471 ANEL ELÁSTICO 47 1
37 1W0107-09015 PARAFUSO M4X12 2
38 1W0107-09013 PARAFUSO M6X20 1
39 1W1500-53320 BOBINA DE IGNIÇÃO 1
40 1W1982-13300 MOLA 1
41 1W1504-13033 CAPA DA VELA 1
42 1W1502-65091 VELA 1
43 1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 2
44 1W1102-13540 CILINDRO 1
45 1W1109-93410 JUNTA 1
46 1W1359-93970 JUNTA 1
47 1W1354-03481 SILENCIADOR 1
48 1W0107-09040 PARAFUSO M5X58 2
49 1W0107-09006 PARAFUSO M5X12 4
50 1W1354-33560 CHAPA 1
51 1W1359-93951 JUNTA 1
52 1W1995-13550 ISOLADOR 1
53 22137-050000 ARRUELA LAMINADA 5 2
54 1W0107-09010 PARAFUSO M5X25 2
55 1W1359-93962 JUNTA 1
56 1W1301-04220 CARBURADOR, MONTADO 1
57 1W1301-53210 VÁLVULA DE AGULHA 1
58 1W1301-23350 JUNTA 1
59 1W1302-83357 MEMBRANA DO DIAFRAGMA 1
60 1W1305-13409 DIAFRAGMA (BOMBA) 1
61 1W1305-13410 JUNTA 1
62 1W1359-93430 JUNTA 1
63 1W1357-13372 SUPORTE 1
64 1W0107-09016 PARAFUSO M5X48 2
65 1W1352-63380 ELEMENTO 1
66 1W1357-3392 SUPORTE 1

05



ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:
10

  Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA
5 - MOTOR (YBE355B) 355B

67 1W1994-33090 PARAFUSO 1
68 22272-000050 ANEL ELÁSTICO E-5 1
69 1W1601-03250 TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1
70 1W0107-09017 PARAFUSO M5X14 4
71 1W1303-03290 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1
72 1W1983-43181 ABRAÇADEIRA 1
73 1W1981-63080 MANGUEIRA 1
74 1W1600-33200 TAMPA DO TANQUE 1
75 1W1609-93100 JUNTA 1
76 1W1759-73371 SUPORTE 1
77 1W1751-53530 CARENAGEM 1
78 1W1903-33250 ADESIVO DA MARCA 1
79 1W2981-11010 ILHÓS 1
80 1W1981-13730 UNIÃO (BORRACHA) 1
81 1W0682-09150 MANGUEIRA 1
82 1W1551-63080 ROQUETE 1
83 1W1552-63210 MOLA ESPIRAL 1
85 1W1981-13870 BORRACHA (BOMBA MANUAL) 1
86 1W1255-43090 AJUSTADOR 1
87 1W1352-63370 ELEMENTO (A) 1
88 1W1255-04630 CHICOTE 1
89 1W1256-83060 SUPORTE DO CHICOTE 1
90 1W1601-73030 ALÇA 1
91 1W1600-43120 VÁLVULA 1
92 1W1983-43060 ABRAÇADEIRA 1
93 1W0682-09176 MANGUEIRA 1
94 1W1981-13560 BORRACHA 1
95 1W1984-83100 CONEXÃO 1

05



11

ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

6 - ROÇADEIRA (YBE355B) 355B
  1 1W7201-13120 EIXO DE TRANSMISSÃO 1
  2 1W7201-24390 TUBO, CONJ. 1
  3 1W7201-33061 METAL 6
  4 1W7202-03073 ABRAÇADEIRA 1
  5 1W7209-73178 PARAFUSO M6X14 1
  6 1W7206-13370 GUIDÃO 1
  7 1W1250-34060 MANOPLA C/ACELERADOR 1
  8 1W1255-04650 ACELERADOR 1
  9 1W7206-23520 PRENDEDORES 1
10 1W7200-63260 SUPORTE DO GUIDÃO 1
11 1W7209-73184 PARAFUSO M6X26 6
12 1W7204-63400 DEFLETOR P/ LÂMINA 1
13 1W7204-73180 CHAPA 1
14 1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 6
15 1W7200-43500 DEFLETOR P/ FIO DE NYLON 1
16 1W7204-93050 FACA 1
17 1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 1
18 1W7200-23940 CAIXA DE ENGRENAGENS 1
19 1W7209-73663 PARAFUSO M6X8 1
20 1W7209-73175 PARAFUSO M5X10 1
21 22252-000260 ANEL ELÁSTICO 26 1
22 22242-000100 ANEL ELÁSTICO 10 1
23 24107-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 1
24 24101-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 2
25 24104-060014 ROLAMENTO DE ESFERAS 600100 1
26 22252-000280 ANEL ELÁSTICO 28 1
27 1W7203-33630 ARRUELA GUIA 1
28 1W7203-43670 TAMPA (B) 1
29 1W7203-33610 FIXADOR DA LÂMINA 1
30 1W7203-43780 TAMPA (B) 1
31 1W7209-73715 PORCA 1
32 1W7208-53550 OMBREIRA 50 1
33 1W7209-83371 CHAVE SEXTAVADA 1

05



ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:
12

  Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA
6 - ROÇADEIRA (YBE355B) 355B

34 28150-040000 CHAVE HALLEN 1
35 1W1991-13150 BRAÇADEIRA 2
36 1W7209-83420 SACOLA DE FERRAMENTAS 1
37 1W1958-33150 LÂMINA (4 DENTES) 1
38 -----------------------
39 1W1956-33000 VISEIRA 1
40 1W7209-13052 COBERTURA DA LÂMINA 1
41 1W7200-53750 GUIDÃO, CONJ. 1
42 1W7206-13320 GUIDÃO 1
43 1W7202-43030 BARRA DE DIREÇÃO 1
44 1W7209-73183 PARAFUSO M6X18 2
45 1W7207-23240 COLAR 1
46 1W1952-43010 MISTURADOR 1
48 1W7202-93370 EIXO DA ENGRENAGEM 1
49 1W7202-73160 ENGR., CONJUNTO 1
50 1W7202-63670 CX. DE ENGRENAGEM 1
51  -----------------------
52 1W7209-73208 FIO DE NYLON 1
53 1W7200-33200 CABEÇOTE FIO DE NYLON, CONJ. 1
54 1W7203-43770 TAMPA DO CABEÇOTE FIO NYLON 1
55 1W7209-73714 OLHAL 1
56 1W1958-33160 LÂMINA (80 DENTES) 1

06

56



13

ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

7 - MOTOR (YBE355RL) 355RL

  1 1W1152-53440 VIRABREQUIM 1
  2 1W0343-09031 CHAVETA 1
  3 1W1150-13280 PISTÃO, CONJ. 1
  4 1W1151-13730 ANEIS, JOGO 2
  5 1W1153-23030 PINO DO PISTÃO 1
  6 1W1983-43040 ANEL ELÁSTICO 2
  7 1W0427-09006 ROLAMENTO DE AGULHAS 1
  8 1W1100-33150 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 1
  9 24101-062014 ROLAMENTO DE ESFERAS 2
10 1W0502-09070 RETENTOR DE ÓLEO 2
11 1W1100-35170 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 1
12 1W0305-00512 PINO DE GUIA 2
13 1W1992-83030 CALÇO 0,1 1
14 1W1992-83040 CALÇO 0,2 1
15 1W0107-09011 PARAFUSO M5X30 4
16 1W1553-53060 POLIA DE PARTIDA, CONJ. 1
17 26797-0800002 CONTRAPORCA M8 1
18 1W1551-03341 PARTIDA RETRÁTIL 1
19 1W1552-23050 CABO DA PARTIDA 1
20 1W1552-13090 CORDA 1
21 1W0107-09008 PARAFUSO M5X16                                                   10
22 1W1901-83930 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 1
23 1W1501-03351 VOLANTE C/MAGNETO 1
24 1W0201-09107 PORCA 1
25 1W1700-33350 EMBREAGEM, CONJ. 1
26 1W1992-13071 ESPAÇADOR 4
27 1W1992-33440 COLAR 2
28 26076-080302 PARAFUSO M8X30 2
29 1W1992-33450 COLAR 2
30 1W1552-63210 MOLA ESPIRAL 1
31 1W1551-63080 ROQUETE 1
32 1W1751-14250 CAIXA DA VENTOINHA 1
33 1W1255-04630 CHICOTE 1

07



ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:
14

  Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA
7 - MOTOR (YBE355RL) 355RL

34 1W1256-83060 PRENDEDOR DO CHICOTE 1
35 1W1500-53320 BOBINA DE IGNIÇÃO 1
36 1W1982-13300 MOLA 1
37 1W1504-13033 CAPA DA VELA 1
38 1W1502-65091 VELA DE IGNIÇÃO 1
39 1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 2
40 1W1102-13540 CILINDRO 1
41 1W1109-93410 JUNTA 1
42 1W1359-93970 JUNTA 1
43 1W1354-03520 ESCAPAMENTO 1
44 1W0107-09040 PARAFUSO M5X58 2
45 1W0107-09006 PARAFUSO M5X12 4
46 1W1354-33560 SUPORTE DO ESCAPAMENTO 1
47 1W1359-93951 JUNTA 1
48 1W1995-13550 ISOLADOR 1
49 22137-0500000 ARRUELA LAMINADA 5 2
50 1W0107-09010 PARAFUSO M5X25 2
51 1W1359-93962 JUNTA 1
52 1W1301-04220 CARBURADOR, CONJ. 1
53 1W1301-53210 VÁLVULA DE AGULHA 1
54 1W1301-23350 JUNTA 1
55 1W1302-83357 MEMBRANA DO DIAFRAGMA 1
56 1W1305-13409 BOMBA DE DIAFRAGMA 1
57 1W1305-13410 JUNTA 1
58 1W1359-93430 JUNTA 1
59 1W1357-13372 SUPORTE DO ESCAPAMENTO 1
60 1W0107-09016 PARAFUSO M5X48 2
61 1W1352-63380 ELEMENTO DE ESPUMA 1
62 1W1981-13870 BORRACHA 1
63 1W1357-13392 COBERTURA 1
64 1W1994-33090 PARAFUSO 1
65 22272-000050 ANEL ELÁSTICO E-5 1
66 1W1601-03250 TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1

07



15

ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

7 - MOTOR (YBE355RL) 355RL
67 1W1303-03290 FILTRO DE COMBUSTÍ VEL 1
68 1W1983-43181 ABRAÇADEIRA 1
69 1W1981-13730  UNIÃO (BORRACHA) 1
70 1W1981-63080 MANGUEIRA 1
71 1W0682-09150 MANGUEIRA 1
72 1W1600-33200 TAMPA DO TANQUE 1
73 1W1609-93100 JUNTA 1
74 1W0107-09017 PARAFUSO M5X14 4
75 1W1751-53580 CARENAGEM 1
76 1W1903-33250 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 1
77 -----------------------
78 1W1255-43090 AJUSTADOR 1
79 1W0107-09015 PARAFUSO M4X12 1
80 1W1352-63370 ELEMENTO (A) 1
81 1W1601-73030 GANCHO 1
82 1W1600-43120 VÁLVULA 1
83 1W1983-43060 ABRAÇADEIRA 1
84 1W0682-09176 MANGUEIRA 1
85 1W1981-13560 BORRACHA 1
86 1W1984-84100 CONEXÃO 1

07



ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:
16

  Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA
8 - ROÇADEIRA (YBE355RL) 355RL

  1 1W7200-23940 CAIXA DE ENGRENAGENS 1
  2 1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 7
  3 1W7209-73175 PARAFUSO M5X10 7
  4 1W7209-73663 PARAFUSO M6X8 1
  5 22252-000260 ANEL ELÁSTICO 26 1
  6 22242-000100 ANEL ELÁSTICO 10 1
  7 24107-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 1
  8 24101-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 2
  9 24104-060014 ROLAMENTO DE ESFERAS 600100 1
10 22252-000280 ANEL ELÁSTICO 28 1
11 1W7203-33630 ARRUELA GUIA 1
12 1W7203-43670 TAMPA (B) 1
13 1W7203-33610 FIXADOR DA LÂMINA 1
14 1W7203-43780 TAMPA (B) 1
15 1W7209-73715 PORCA 1
16 1W7201-13480 EIXO DE TRANSMISSÃO 1
17 1W7201-24400 TUBO, CONJ. 1
18 1W7201-33061 METAL 8
19  1W7203-83120  LUVA DA HASTE 1
20 1W7209-73728 PARAFUSO M5X30 1
21 1W7209-73673 PARAFUSO M5X8 1
22 1W7203-43810 COBERTURA DA JUNÇÃO 1
23 1W7208-80100 EIXO FLEXÍVEL, CONJ. 1
24 1W7201-13370 EIXO FLEXÍVEL, CONJ. 1
25 1W7208-90120 FLEXÍVEL, CONJ. 1
26 1W1991-13170 ABRAÇADEIRA 2
27 1W7209-73698 ANEL DE BORRACHA 2
28 1W7207-23240 COLAR 1
29 1W7205-23260 TAMBOR DA EMBREAGEM 1
30 22252-000350 ANEL ELÁSTICO 35 1
31 24107-062024 ROLAMENTO DE ESFERAS 2
32 22242-000150 ANEL ELÁSTICO 15 1
33 1W7205-13560 ALOJAMENTO DA EMBREAGEM 1

08



17

ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

8 - ROÇADEIRA (YBE355RL) 355RL
34 1W7209-73183 PARAFUSO M6X18 4
35 1W7209-73729 PINO 1
36 1W7204-23100 MOLA 1
37 22272-000040 ANEL ELÁSTICO E-4 1
38 22137-060000 ARRUELA LAMINADA 6 2
39 1W7200-53750 GUIDÃO, CONJ. 1
40 1W7206-13320 GUIDÃO, CONJ. 1
41 1W7202-43030 BARRA DE DIREÇÃO 1
42 1W7208-70070 ARMAÇÃO 1
43 1W7202-23100 COXIM 1
44 1W7204-73300 PRESILHA 2
45 1W7204-73341 PRESILHA 2
46 1W7209-73691 PARAFUSO M10X20 1
47 1W7201-63070 ALOJAMENTO DA EMBREAGEM 1
48 1W7209-73643 PARAFUSO M6X10 3
49 26367-0600002 PORCA M6 6
50 1W7207-03030 COXIM 3
51 1W7204-73710 SUPORTE 1
52 1W7204-73700 SUPORTE 1
53 1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 2
54 1W7204-73590 SUPORTE DO MOTOR 1
55 1W7208-53430 CINTO (OMBREIRA) 1
56 1W7209-73177 PARAFUSO M6X12 4
57 1W7204-63400 DEFLETOR 1
58 1W7204-73180 CHAPA 1
59 1W7200.43500 PROT. NYLON 1
60 1W7204-93050 FACA 1
61 1W7209-83371 CHAVE SEXTAVADA 1
62 28150-040000 CHAVE HALLEN 1
63 1W7209-13052 COBERTURA DA LÂMINA
64 1W1956-33000 VISEIRA 1
66 1W1958-33150 SERRA (4 DENTES) 1
67 1W1250-34100 MANOPLA C/ACELERADOR 1

08



ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:
18

  Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

68 1W1255-04770 CABO DO ACELERADOR 1
69 1W1952-43010 MISTURADOR 1
70 1W7202-93370 EIXO DA ENGRENAGEM 1
71 1W7202-73160 ENGR., CONJUNTO 1
72 1W7202-63670 CX. DE ENGRENAGEM 1
73 1W7200-33200 FERR. DE CORTE (FIO DE NYLON) 1
74 1W1958-33160  LÂMINA (80 DENTES) 1
75 1W7209-73208 FIO DE NYLON 1
76 1W7200-33200 CABEÇOTE FIO DE NYLON, CONJ. 1
77 1W7203-43770 TAMPA DO CABEÇOTE FIO NYLON 1
78 1W7209-73714 OLHAL 1

8 - ROÇADEIRA (YBE355RL) 355RL
08



19

ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

11 - MOTOR (YBE455B) 455B
  1 1W1152-53480 VIRABREQUIM 1
  2 1W1100-35210 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 1
  3 24101-062024 ROLAMENTO DE ESFERAS 2
  4 1W0502-09077 RETENTOR DE ÓLEO 2
  5 1W1100-35220 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 1
  6 1W0305-00512 PINO GUIA 2
  7 1W0427-09006 ROLAMENTO DE AGULHA 1
  8 1W1150-13330 PISTÃO, CONJ. 1
  9 1W1151-15700 ANEIS DO PISTÃO 2
10 1W0427-09006 PARAFUSO M5X30 4
11 1W1153-23030 PINO DO PISTÃO 1
12 1W1983-43040 TRAVA DO PINO 2
13 1W1102-13600 CILINDRO 1
14 1W0107-09008 PARAFUSO M5X16                                                   10
15 1W1501-03490 VOLANTE 1
16 1W1500-53340 BOBINA DE IGNIÇÃO 1
17 1W0343-09031 CHAVETA 1
18 26377-1000002 PORCA M10 1
19 1W1995-13451 ISOLADOR 1
20 1W0107-09018 PARAFUSO M4X20 2
21 1W1982-13300 MOLA 1
22 1W1504-13033 CAPA DA VELA 1
23 1W1502-65091 VELA DE IGNIÇÃO 1
24 1W1255-04670 CHICOTE 2
25 1W1700-33241 EMBREAGEM, CONJUNTO 1
26 1W1992-13071 ESPAÇADOR 2
27 1W1992-13180 ESPAÇADOR 2
28 1W1994-33082 PARAFUSO 2
29 1W1551-03481 PARTIDA RETRÁTIL 1
30 1W1552-23050 CABO DA PARTIDA 1
31 1W1552-13140 CORDA 1
32 1W1552-63280 MOLA ESPIRAL 1
33 26797-080002 CONTRAPORCA M8 1

11



ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:
20

  Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA
11 - MOTOR (YBE455B) 455B

34 1W1553-53100 POLIA 1
35 1W1551-63080 ROQUETE 1
36 1W1359-94030 JUNTA 1
37 1W1995-13520 ISOLADOR 1
38 22137-0500000 ARRUELA LAMINADA 5 2
39 1W0107-09010 PARAFUSO M5X25 2
40 1W1359-94040 JUNTA 1
41 1W1301-04310 CARBURADOR,   CONJ. 1
42 1W1301-53210 VÁLVULA  DE  AGULHA 1
43 1W1301-23350 JUNTA 1
44 1W1302-83357 MEMBRANA DO DIAFRAGMA 1
45 1W1305-13409 BOMBA DE DIAFRAGMA 1
46 1W1305-13413 JUNTA 1
47 1W1981-13900 BORRACHA (BOMBA MANUAL) 1
48 1W1359-93430 JUNTA 1
49 1W1357-13372 SUPORTE 1
50 1W0107-09040 PARAFUSO M5X58 4
51 1W1352-63380 ELEMENTO DE ESPUMA 1
52 1W1357-13392 COBERTURA 1
53 1W1994-33090 PARAFUSO 1
54 22272-000050 ANEL ELÁSTICO E-5 1
55 1W1751-14350 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 1
56 1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 4
57 1W0201-00005 PORCA M10 2
58 1W1352-63370 ELEMENTO (A) 1
59 1W1751-53700 CARENAGEM 1
60 1W0107-09006 PARAFUSO M5X12 5
61 1W1359-94050 JUNTA 1
62 1W1354-03560 ESCAPAMENTO 1
63 1W1354-33640 SUPORTE DO ESCAPAMENTO 1
64 1W1601-03260 TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1
65 1W1600-33210 TAMPA DO TANQUE 1
66 1W1609-93100 JUNTA 1

11



21

ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

11 - MOTOR (YBE455B) 455B
67 1W1303-03290 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1
68 1W1983-43181 ABRAÇADEIRA 1
69 1W0682-09128 MANGUEIRA 1
70 1W0682-09150 MANGUEIRA 1
71 1W1981-13850 UNIÃO 1
72 1W1600-43120 VÁLVULA 1
73 1W0682-09174 MANGUEIRA 1
74 1W1981-13560 BORRACHA 1
75 1W0107-09017 PARAFUSO M5X14 4
76 1W1759-73371 SUPORTE 1
77 1W1902-83990 ADESOVO 1
78 1W1903-33250 ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO 1
79 1W1255-43090 AJUSTADOR 1
80 1W0107-09015 PARAFUSO M4X12 1
81 1W1601-73030 ALÇA 1
82 1W1983-43060 ABRAÇADEIRA 1
83 1W1984-83100 CONEXÃO 1
84 1W1256-83060 SUPORTE DO CHICOTE 1
85 1W1109-93430 JUNTA 1

11



ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:
22

  Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA
12 - ROÇADEIRA (YBE455B) 455B

  1 1W7205-23240 TAMBOR DA EMBREAGEM 1
  2 22252-000400 ANEL ELÁSTICO 40 1
  3 22107-062034 ROLAMENTO DE ESFERAS 1
  4 1W7205-13530 ALOJAMENTO DA EMBREAGEM 1
  5 1W7209-73179 PARAFUSO M6X30 5
  6 22242-000170 ANEL ELÁSTICO 17 1
  7 1W7209-73716 ANEL ELÁSTICO S-32 1
  8 1W7207-13190 ALOJAMENTO DA EMBREAGEM 1
  9 1W7205-13540 ALOJAMENTO DA EMBREAGEM 1
10 1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 9
11 1W7207-23250 COLAR 1
12 1W7209-73175 PARAFUSO M5X10 2
13 1W7209-73183 PARAFUSO M6X18 1
14 1W7201-13460 EIXO DE TRANSMISSÃO 1
15 1W7201-24380 TUBO 1
16 1W7201-33300 METAL 6
17 1W7202-03260 PRESILHA 1
18 1W7209-73178 PARAFUSO M6X14 1
19 1W7206-13370 GUIDÃO 1
20 1W7206-23520 PRENDEDORES, JOGO 1
21 1W1250-34060 ALAVANCA DO ACELERADOR 1
22 1W1255-04650 CABO DO ACELERADOR 1
23 1W7200-63320 PRENDEDOR DO GUIDÃO, CONJ. 1
24 1W7209-73184 PARAFUSO M6X26 2
25 1W0201-0008 PORCA 4
26 1W7209-73717 PARAFUSO M8X45 1
27 1W7207-13210 BORRACHA 2
28 1W7204-63400 DEFLETOR 1
29 1W7204-73180 CHAPA 1
30 1W7200-43500 DEFLETOR, CONJ. 1
31 1W7204-93050 PRESILHA 1
32 1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 1
33 1W7200-23950 CAIXA DE ENGRENAGENS 1

12



23

ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

12 - ROÇADEIRA (YBE455B) 455B
34 1W7209-73663 PARAFUSO M6X8 1
35 22252-000280 ANEL ELÁSTICO 28 1
36 22242-000150 ANEL ELÁSTICO 15 1
37 1W7209-73718 ROLAMENTO DE ESFERAS 6902ZZ 1
38 1W7209-73718 ROLAMENTO DE ESFERAS 6902ZZ 1
39 24101-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 1
40 24104-060024 ROLAMENTO DE ESFERAS 6002UU 1
41 22252-000320 ANEL ELÁSTICO 32 1
42 1W7203-33760 ARRUELA GUIA 1
43 1W7203-43670 COBERTURA (B) 1
44 1W7203-33770 FIXADOR DA LÂMINA 1
45 1W7203-43790 TAMPA 1
46 1W7203-73150 PORCA 1
47 1W7208-53520 CINTO (OMBREIRA) 1
48 1W7209-83420 SACOLA DE FERRAMENTAS 1
49 28150-040000 CHAVE HALLEN 1
50 1W7209-83530 CHAVE SEXTAVADA 1
51 1W1991-13160 BRAÇADEIRA 2
52 1W1956-33000 VISEIRA 1
53 1W1958-33150 SERRA DE 4 DENTES 1
55 1W7209-13052 COBERTURA DA FERR. DE CORTE 1
56 1W1952-43010 MISTURADOR 1
57  1W1958-33160 LÂMINA 80 DENTES 1
58 1W7202-93390 EIXO DA ENGRENAGEM 1
59 1W7202-73840 ENGR., CONJUNTO 1
60 1W7202-63680 CX. DA ENGRENAGEM 1
61 1W7209-73725 FIO DE NYLON 3,00 mm 1
62 1W7200-33200 CABEÇOTE FIO DE NYLON, CONJ. 1
63 1W7203-43190 TAMPA DO CABEÇOTE FIO NYLON 1

64 1W7209-73714 OLHAL 1

12

57



ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:
24

  Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA
13 - MOTOR (YBE455RL) 455RL

  1 1W1152-53480 VIRABREQUIM 1
  2 1W1100-35210 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 1
  3 24101-062024 ROLAMENTO DE ESFERAS 2
  4 1W0502-09077 RETENTOR DE ÓLEO 2
  5 1W1100-35220 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM, CONJ. 1
  6 1W0305-00512 PINO DE GUIA 2
  7 1W0107-09011 PARAFUSO M5X30 4
  8 1W1150-13330 PISTÃO, CONJ. 1
  9 1W1151-15700 ANEIS DO PISTÃO 2
10 1W0427-09006 ROLAMENTO DE AGULHAS 1
11 1W1153-23030 PINO DO PISTÃO 1
12 1W1983-43040 ANEL ELÁSTICO 2
13 1W1102-13600 CILINDRO 1
14 1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 9
15 1W1501-03490 VOLANTE 1
16 1W1500-53340 BOBINA DE IGNIÇÃO 1
17 1W0343-09031 CHAVETA 1
18 26377-100002 PORCA M10 1
19 1W1995-13451 ISOLADOR 1
20 1W0107-09018 PARAFUSO M4X20 2
21 1W1982-13300 MOLA 1
22 1W1504-13033 CAPA DA VELA 1
23 1W1502-65091 VELA DE IGNIÇÃO 1
24 1W1856-03340 CHICOTE 1
25 1W1856-03350 CHICOTE 1
26 1W1700-33241 EMBREAGEM, CONJ. 1
27 1W1992-13071 ESPAÇADOR 2
28 1W1992-13180 ESPAÇADOR 2
29 26797-080002 CONTRAPORCA M8 1
30 1W1994-33082 PARAFUSO 2
31 1W1551-03480 PARTIDA RETRÁTIL 1
32 1W1552-23050 CABO DA PARTIDA 1
33 1W1552-13140 CORDA 1

13



25

ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

13 - MOTOR (YBE455RL) 455RL
34 1W1552-63280 MOLA ESPIRAL 1
35 1W1553-53100 POLIA DE PARTIDA 1
36 1W1551-63080 ROQUETE 1
37 1W1359-94030 JUNTA 1
38 1W1995-13560 ISOLADOR 1
39 22137-050000 ARRUELA LAMINADA 5 2
40 1W0107-09010 PARAFUSO M5X25 2
41 1W1359-94070 JUNTA 1
42 1W1301-04320 CARBURADOR, CONJ. 1
43 1W1301-23360 JUNTA 1
44 1W1302-83360 GARFO DA BOIA 1
45 1W1301-53230 VÁLVULA DE AGULHA 1
46 1W1987-33070 TORNEIRA DE COMBUSTÍVEL 1
47 1W1255-04590 CABO DO ACELERADOR 1
48 1W1256-83060 SUPORTE DO CABO 1
49 1W0107-09040 PARAFUSO M5X58 4
50 1W1350-73050 SILENCIADOR, CONJ. 1
51 1W1351-13000 TELA 2
52 1W1352-63010 ELEMENTO 1
53 1W1351-63020 TAMPA DO FILTRO 1
54 1W1353-23070 PARAFUSO 2
55 1W1751-14350 CAIXA DA VENTOINHA 1
56 1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 4
57 1W1991-13060 PRESILHA 1
58 1W1751-53720 CARENAGEM 1
59 1W0107-09006 PARAFUSO M5X12 5
60 1W1359-94050 JUNTA 1
61 1W1354-33640 SUPORTE DO ESCAPAMENTO 1
62 1W1354-03570 ESCAPAMENTO 1
63 1W1902-83990 ADESIVO DA PARTIDA RETRÁTIL 1
64 1W1903-33250 PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO 1
65 1W1858-43137 TUBO 1
66 1W0682-19001 TUBO 1

13



ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:
26

  Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA
13 - MOTOR (YBE455RL) 455RL

67 1W0672-00115 ABRAÇADEIRA 2
68 1W0201-0005 PORCA M10 2
69 1W1109-93430 JUNTA 1

13



27

ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

14 - ROÇADEIRA (YBE455RL) 455RL
  1 1W7200-23940 CAIXA DE ENGRENAGENS 1
  2 1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 7
  3 1W7209-72175 PARAFUSO M5X10                                                    11
  4 1W7209-73663 PARAFUSO M6X8 1
  5 22252-000260 ANEL ELÁSTICO 26 1
  6 22242-000100 ANEL ELÁSTICO 10 1
  7 24107-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 1
  8 24101-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 2
  9 24104-060014 ROLAMENTO DE ESFERAS 600100 1
10 22252-000280 ANEL ELÁSTICO 28 1
11 1W7203-33630 ARRUELA GUIA 1
12 1W7203-43670 COBERTURA (B) 1
13 1W7203-33610 FIXADOR DA LÂMINA 1
14 1W7203-43780 COBERTURA DA PORCA 1
15 1W7209-73715 PORCA 1
16 1W7201-13480 EIXO DE TRANSMISSÃO 1
17 1W7201-24400 TUBO, CONJ. 1
18 1W7201-33061 METAL 8
19  1W7203-83120 LUVA DA HASTE 1
20 1W7209-73728 PARAFUSO M5X30 1
21 1W7209-73673 PARAFUSO M5X8 1
22 1W7203-43810 COBERTURA 1
23 1W7208-80110 EIXO FLEXÍVEL, CONJ. 1
24 1W7201-13490 EIXO FLEXÍVEL, CONJ. 1
25 1W7208-90130 TUBO FLEXÍVEL 1
26 1W1991-13170 ABRAÇADEIRA 2
27 1W7209-73698 ANEL DE BORRACHA 2
28 1W7207-23240 COLAR 1
29 1W7205-23260 TAMBOR DA EMBREAGEM 1
30 22252-000350 ANEL ELÁSTICO 35 1
31 24107-062024 ROLAMENTO DE ESFERAS 2
32 22242-000150 ANEL ELÁSTICO 15 1
33 1W7205-13560 CAIXA DA EMBREAGEM 1

14



ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:
28

  Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA
14 - ROÇADEIRA (YBE455RL) 455RL

34 1W7209-73183 PARAFUSO M6X18 4
35 1W7209-73732 PINO 1
36 1W7204-23100 MOLA 1
37 22272-000040 ANEL ELÁSTICO E-4 1
38 22137-060000 ARRUELA LAMINADA 6 2
39 1W7200-53750 GUIDÃO 1
40 1W7206-13320 GUIDÃO 1
41 1W7202-43030 BARRA DE TRAÇÃO 1
42 1W7208-70100 QUADRO 1
43 1W7202-23100 ENCOSTO 1
44 1W7204-73300 PRESILHA 2
45 1W7204-73341 SUPORTE 2
46 1W7209-73691 PARAFUSO M10X20 1
47 1W7201-63070 ENCOSTO DO ROLAMENTO 1
48 1W7209-73643 PARAFUSO M6X10 3
49 26367-060002 PORCA M6 6
50 1W7207-03030 COXIM 3
51 1W7204-73720 SUPORTE 1
52 1W7204-73730 SUPORTE 1
53 1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 3
54 1W7204-73740 SUPORTE DO MOTOR 1
55 1W7208-53430 ALÇA DE SUSTENTAÇÃO (OMBREIRA) 1
56 1W7209-73177 PARAFUSO M6X12 2
57 1W7204-63400 DEFLETOR 1
58 1W7204-73180 PLACA DO DEFLETOR 1
59 1W7200-43500 PROTLETOR NYLON 1
60 1W7204-93050 FACA 1
61 1W7209-83371 CHAVE SEXTAVADA 1
62 28150-040000 CHAVE HALLEN 1
63 1W7209-13052 COBERTURA DA LÂMINA 1
64 1W1956-33000 VISEIRA 1
66 1W1958-33150 SERRA DE 4 DENTES 1
67 1W1250-34080 ALAVANCA DO ACELERADOR 1

14



29

ITEM   CÓDIGO       NOME                              OBS.:

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS  - ROÇADEIRA

14 - ROÇADEIRA (YBE455RL) 455RL
68 1W1255-04710 CABO DO ACELERADOR 1
69 1W1600-13800 TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1
70 1W600-33230 TAMPA DO TANQUE DE COMB. 1
71 1W1303-43140 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1
72 1W1609-93110 JUNTA 1
73 1W1952-43010 MISTURADOR 1
74 1W7202-93370 EIXO DA ENGRENAGEM 1
75 1W7202-73160 ENGR. CONJUNTO 1
76 1W7202-63670 CX. DA ENGRENAGEM 1
77 1W1958-33160 LÂMINA (80 DENTES) 1
78 1W7209-73208 FIO DE NYLON 2,4 mm 1
79 1W7200-33200 CABEÇOTE FIO DE NYLON, CONJ. 1
80 1W7203-43800 TAMPA DO CABEÇOTE FIO NYLON 1
81 1W7209-73714 OLHAL 1

14

77





ORDEM CRESCENTE DE
CÓDIGOS



CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

32LISTA DE PEÇAS - ROÇADEIRA - ORDEM  CRESCENTE  DE  CÓDIGOS

CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

1W0107-09006 PARAFUSO M5X12 3 35
1W0107-09006 PARAFUSO M5X12 5 49
1W0107-09006 PARAFUSO M5X12 7 45
1W0107-09006 PARAFUSO M5X12 11 60
1W0107-09006 PARAFUSO M5X12 13 59
1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 3 25
1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 4 18
1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 5 21
1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 6 17
1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 7 21
1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 8 53
1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 11 14
1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 12 32
1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 13 14
1W0107-09008 PARAFUSO M5X16 14 53
1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 3 28
1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 4 15
1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 5 43
1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 6 14
1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 7 39
1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 8 2
1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 11 56
1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 12 10
1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 13 56
1W0107-09009 PARAFUSO M5X20 14 2
1W0107-09010 PARAFUSO M5X25 3 16
1W0107-09010 PARAFUSO M5X25 5 54
1W0107-09010 PARAFUSO M5X25 7 50
1W0107-09010 PARAFUSO M5X25 11 39
1W0107-09010 PARAFUSO M5X25 13 40
1W0107-09011 PARAFUSO M5X30 5 15
1W0107-09011 PARAFUSO M5X30 7 15
1W0107-09011 PARAFUSO M5X30 13 7
1W0107-09013 PARAFUSO M6X20 3 51
1W0107-09013 PARAFUSO M6X20 5 38
1W0107-09014 PARAFUSO M4X16 3 59
1W0107-09015 PARAFUSO M4X12 3 68
1W0107-09015 PARAFUSO M4X12 5 37

1W0107-09015 PARAFUSO M4X12 7 79
1W0107-09015 PARAFUSO M4X12 11 80
1W0107-09016 PARAFUSO M5X48 3 67
1W0107-09016 PARAFUSO M5X48 5 64
1W0107-09016 PARAFUSO M5X48 7 60
1W0107-09017 PARAFUSO M5X14 5 70
1W0107-09017 PARAFUSO M5X14 7 74
1W0107-09017 PARAFUSO M5X14 11 75
1W0107-09018 PARAFUSO M4X20 11 20
1W0107-09018 PARAFUSO M4X20 13 20
1W0107-09033 PARAFUSO 5X12 3 17
1W0107-09040 PARAFUSO M5X58 5 48
1W0107-09040 PARAFUSO M5X58 7 44
1W0107-09040 PARAFUSO M5X58 11 50
1W0107-09040 PARAFUSO M5X58 13 49
1W0201-00005 PORCA M10 11 57
1W0201-0005 PORCA M10 13 68
1W0201-0008 PORCA 12 25
1W0201-09107 PORCA 5 24
1W0201-09107 PORCA 7 24
1W0201-09118 PORCA 3 34
1W0305-00512 PINO DE GUIA 5 12
1W0305-00512 PINO DE GUIA 7 12
1W0305-00512 PINO GUIA 11 6
1W0305-00512 PINO DE GUIA 13 6
1W0305-00521 PINO DE GUIA 3 9
1W0343-09031 CHAVETA 3 2
1W0343-09031 CHAVETA 5 2
1W0343-09031 CHAVETA 7 2
1W0343-09031 CHAVETA 11 17
1W0343-09031 CHAVETA 13 17
1W0361-00009 ANEL ELÁSTICO S-9 4 23
1W0427-09006 ROLAMENTO DE AGULHAS 5 7
1W0427-09006 ROLAMENTO DE AGULHAS 7 7
1W0427-09006 ROLAMENTO DE AGULHA 11 7
1W0427-09006 PARAFUSO M5X30 11 10
1W0427-09006 ROLAMENTO DE AGULHAS 13 10
1W0427-09007 ROLAMENTO DE AGULHAS 3 7



CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

33LISTA DE PEÇAS - ROÇADEIRA - ORDEM  CRESCENTE  DE  CÓDIGOS

CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

1W0502-09070 RETENTOR DE ÓLEO 5 10
1W0502-09070 RETENTOR DE ÓLEO 7 10
1W0502-09077 RETENTOR DE ÓLEO 11 4
1W0502-09077 RETENTOR DE ÓLEO 13 4
1W0502-09097 RETENTOR DE ÓLEO 3 10
1W0672-00115 ABRAÇADEIRA 13 67
1W0682-09128 MANGUEIRA 11 69
1W0682-09150 MANGUEIRA 5 81
1W0682-09150 MANGUEIRA 7 71
1W0682-09150 MANGUEIRA 11 70
1W0682-09174 MANGUEIRA 11 73
1W0682-09176 MANGUEIRA 5 93
1W0682-09176 MANGUEIRA 7 84
1W0682-19001 TUBO 13 66
1W1008-14090 MANUAL DE INSTRUÇÕES 4 38
1W1100-33150 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 7 8
1W1100-35072 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 3 8
1W1100-35082 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 3 12
1W1100-35150 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 5 8
1W1100-35160 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 5 11
1W1100-35170 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 7 11
1W1100-35210 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 11 2
1W1100-35210 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 13 2
1W1100-35220 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 11 5
1W1100-35220 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM, CONJ. 13 5
1W1102-13421 CILINDRO 3 49
1W1102-13540 CILINDRO 5 44
1W1102-13540 CILINDRO 7 40
1W1102-13600 CILINDRO 11 13
1W1102-13600 CILINDRO 13 13
1W1109-93361 JUNTA 3 50
1W1109-93410 JUNTA 5 45
1W1109-93410 JUNTA 7 41
1W1109-93430 JUNTA 11 85
1W1109-93430 JUNTA 13 69
1W1150-13100 PISTÃO, CONJ. 3 3
1W1150-13280 PISTÃO, CONJ. 5 3
1W1150-13280 PISTÃO, CONJ. 7 3

1W1150-13330 PISTÃO, CONJ. 11 8
1W1150-13330 PISTÃO, CONJ. 13 8
1W1151-13730 ANEIS DO PISTÃO 5 4
1W1151-13730 ANEIS, JOGO 7 4
1W1151-15680 ANEIS 3 4
1W1151-15700 ANEIS DO PISTÃO 11 9
1W1151-15700 ANEIS DO PISTÃO 13 9
1W1152-53440 VIRABREQUIM 5 1
1W1152-53440 VIRABREQUIM 7 1
1W1152-53480 VIRABREQUIM 11 1
1W1152-53480 VIRABREQUIM 13 1
1W1153-23030 PINO DO PISTÃO 5 5
1W1153-23030 PINO DO PISTÃO 7 5
1W1153-23030 PINO DO PISTÃO 11 11
1W1153-23030 PINO DO PISTÃO 13 11
1W1153-23130 PINO DO PISTÃO 3 5
1W1250-33960 ALAV. DO ACELERADOR 4      6A
1W1250-34060 MANOPLA C/ACELERADOR 6 7
1W1250-34060 ALAVANCA DO ACELERADOR 12 21
1W1250-34080 ALAVANCA DO ACELERADOR 14 67
1W1250-34100 MANOPLA C/ACELERADOR 8 67
1W1255-04530 CABO DO ACELERADOR 4      7A
1W1255-04590 CABO DO ACELERADOR 13 47
1W1255-04630 CHICOTE 5 88
1W1255-04630 CHICOTE 7 33
1W1255-04650 ACELERADOR 6 8
1W1255-04650 CABO DO ACELERADOR 12 22
1W1255-04670 CHICOTE 11 24
1W1255-04710 CABO DO ACELERADOR 14 68
1W1255-04770 CABO DO ACELERADOR 8 68
1W1255-43090 AJUSTADOR 5 86
1W1255-43090 AJUSTADOR 7 78
1W1255-43090 AJUSTADOR 11 79
1W1256-83060 SUPORTE DO CHICOTE 5 89
1W1256-83060 PRENDEDOR DO CHICOTE 7 34
1W1256-83060 SUPORTE DO CHICOTE 11 84
1W1256-83060 SUPORTE DO CABO 13 48
1W1301-040031 CARBURADOR, CONJ. 3 62



CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

34LISTA DE PEÇAS - ROÇADEIRA - ORDEM  CRESCENTE  DE  CÓDIGOS

CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

1W1301-04220 CARBURADOR, MONTADO 5 56
1W1301-04220 CARBURADOR, CONJ. 7 52
1W1301-04310 CARBURADOR,   CONJ. 11 41
1W1301-04320 CARBURADOR, CONJ. 13 42
1W1301-23250 JUNTA 3 79
1W1301-23350 JUNTA 5 58
1W1301-23350 JUNTA 7 54
1W1301-23350 JUNTA 11 43
1W1301-23360 JUNTA 13 43
1W1301-53200 AGULHA 3 76
1W1301-53210 VÁLVULA DE AGULHA 5 57
1W1301-53210 VÁLVULA DE AGULHA 7 53
1W1301-53210 VÁLVULA  DE  AGULHA 11 42
1W1301-53230 VÁLVULA DE AGULHA 13 45
1W1302-83135 DIAFRAGMA (SUCÇÃO) 3 78
1W1302-83357 MEMBRANA DO DIAFRAGMA 5 59
1W1302-83357 MEMBRANA DO DIAFRAGMA 7 55
1W1302-83357 MEMBRANA DO DIAFRAGMA 11 44
1W1302-83360 GARFO DA BOIA 13 44
1W1303-03290 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 3 74
1W1303-03290 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 5 71
1W1303-03290 FILTRO DE COMBUSTÍ VEL 7 67
1W1303-03290 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 11 67
1W1303-43140 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 14 71
1W1305-13350 JUNTA 3 81
1W1305-13360 DIAFRAGMA (BOMBA) 3 80
1W1305-13383 BORRACHA (BOMBA MANUAL) 3 77
1W1305-13409 DIAFRAGMA (BOMBA) 5 60
1W1305-13409 BOMBA DE DIAFRAGMA 7 56
1W1305-13409 BOMBA DE DIAFRAGMA 11 45
1W1305-13410 JUNTA 5 61
1W1305-13410 JUNTA 7 57
1W1305-13413 JUNTA 11 46
1W1309-83050 TUBO, CONJ. 3 73
1W1350-73050 SILENCIADOR, CONJ. 13 50
1W1351-13000 TELA 13 51
1W1351-63020 TAMPA DO FILTRO 13 53
1W1352-63010 ELEMENTO 13 52

1W1352-63290 ELEMENTO DE ESPUMA 3 65
1W1352-63370 ELEMENTO (A) 5 87
1W1352-63370 ELEMENTO (A) 7 80
1W1352-63370 ELEMENTO (A) 11 58
1W1352-63380 ELEMENTO 5 65
1W1352-63380 ELEMENTO DE ESPUMA 7 61
1W1352-63380 ELEMENTO DE ESPUMA 11 51
1W1353-23070 PARAFUSO 13 54
1W1354-03420 SILENCIADOR 3 56
1W1354-03481 SILENCIADOR 5 47
1W1354-03520 ESCAPAMENTO 7 43
1W1354-03560 ESCAPAMENTO 11 62
1W1354-03570 ESCAPAMENTO 13 62
1W1354-13611 CONCHA 3 58
1W1354-33390 CHAPA  PROTETORA 3 60
1W1354-33560 CHAPA 5 50
1W1354-33560 SUPORTE DO ESCAPAMENTO 7 46
1W1354-33640 SUPORTE DO ESCAPAMENTO 11 63
1W1354-33640 SUPORTE DO ESCAPAMENTO 13 61
1W1357-13300 SUPORTE DO CARBURADOR 3 64
1W1357-13372 SUPORTE 5 63
1W1357-13372 SUPORTE DO ESCAPAMENTO 7 59
1W1357-13372 SUPORTE 11 49
1W1357-13392 COBERTURA 7 63
1W1357-13392 COBERTURA 11 52
1W1357-13410 CAPA DO SUP. DO CARBURADOR 3 66
1W1357-3392 SUPORTE 5 66
1W1359-93242 JUNTA 3 54
1W1359-93430 JUNTA 3 82
1W1359-93430 JUNTA 5 62
1W1359-93430 JUNTA 7 58
1W1359-93430 JUNTA 11 48
1W1359-93481 JUNTA 3 52
1W1359-93692 JUNTA 3 55
1W1359-93700 JUNTA 3 57
1W1359-93951 JUNTA 5 51
1W1359-93951 JUNTA 7 47
1W1359-93962 JUNTA 5 55



CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

35LISTA DE PEÇAS - ROÇADEIRA - ORDEM  CRESCENTE  DE  CÓDIGOS

CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

1W1359-93962 JUNTA 7 51
1W1359-93970 JUNTA 5 46
1W1359-93970 JUNTA 7 42
1W1359-94030 JUNTA 11 36
1W1359-94030 JUNTA 13 37
1W1359-94040 JUNTA 11 40
1W1359-94050 JUNTA 11 61
1W1359-94050 JUNTA 13 60
1W1359-94070 JUNTA 13 41
1W1500-53251 BOBINA DE IGNIÇÃO, CONJ. 3 29
1W1500-53320 BOBINA DE IGNIÇÃO 5 39
1W1500-53320 BOBINA DE IGNIÇÃO 7 35
1W1500-53340 BOBINA DE IGNIÇÃO 11 16
1W1500-53340 BOBINA DE IGNIÇÃO 13 16
1W1501-03351 VOLANTE C/MAGNETO 5 23
1W1501-03351 VOLANTE C/MAGNETO 7 23
1W1501-03440 VOLANTE 3 30
1W1501-03490 VOLANTE 11 15
1W1501-03490 VOLANTE 13 15
1W1502-65091 VELA DE IGNIÇÃO 3 33
1W1502-65091 VELA 5 42
1W1502-65091 VELA DE IGNIÇÃO 7 38
1W1502-65091 VELA DE IGNIÇÃO 11 23
1W1502-65091 VELA DE IGNIÇÃO 13 23
1W1504-13033 CAPA DA VELA 3 32
1W1504-13033 CAPA DA VELA 5 41
1W1504-13033 CAPA DA VELA 7 37
1W1504-13033 CAPA DA VELA 11 22
1W1504-13033 CAPA DA VELA 13 22
1W1551-03341 PARTIDA RETRÁTIL 5 18
1W1551-03341 PARTIDA RETRÁTIL 7 18
1W1551-03451 PARTIDA RETRÁTIL, CONJ. 3 21
1W1551-03480 PARTIDA RETRÁTIL 13 31
1W1551-03481 PARTIDA RETRÁTIL 11 29
1W1551-63080 ROQUETE 5 82
1W1551-63080 ROQUETE 7 31
1W1551-63080 ROQUETE 11 35
1W1551-63080 ROQUETE 13 36

1W1551-63090 GARRA DE PARTIDA 3 19
1W1552-13050 CORDA DA PARTIDA 3 24
1W1552-13090 CORDA 5 20
1W1552-13090 CORDA 7 20
1W1552-13140 CORDA 11 31
1W1552-13140 CORDA 13 33
1W1552-23050 CABO DA PARTIDA 3 23
1W1552-23050 CABO DA PARTIDA 5 19
1W1552-23050 CABO DA PARTIDA 7 19
1W1552-23050 CABO DA PARTIDA 11 30
1W1552-23050 CABO DA PARTIDA 13 32
1W1552-63210 MOLA ESPIRAL 3 22
1W1552-63210 MOLA ESPIRAL 5 83
1W1552-63210 MOLA ESPIRAL 7 30
1W1552-63280 MOLA ESPIRAL 11 32
1W1552-63280 MOLA ESPIRAL 13 34
1W1553-53060 POLIA DE PARTIDA 5 16
1W1553-53060 POLIA DE PARTIDA, CONJ. 7 16
1W1553-53080 POLIA DE PARTIDA 3 18
1W1553-53100 POLIA 11 34
1W1553-53100 POLIA DE PARTIDA 13 35
1W1600-13800 TANQUE DE COMBUSTÍVEL 14 69
1W1600-33183 TAMPA DO TANQUE DE COMBUST. 3 71
1W1600-33200 TAMPA DO TANQUE 5 74
1W1600-33200 TAMPA DO TANQUE 7 72
1W1600-33210 TAMPA DO TANQUE 11 65
1w1600-43092 VÁLVULA DA TAMPA DO TANQUE 3 72
1W1600-43120 VÁLVULA 5 91
1W1600-43120 VÁLVULA 7 82
1W1600-43120 VÁLVULA 11 72
1W1601-03250 TANQUE DE COMBUSTÍVEL 5 69
1W1601-03250 TANQUE DE COMBUSTÍVEL 7 66
1W1601-03260 TANQUE DE COMBUSTÍVEL 11 64
1W1601-13211 TANQUE DE COMBUSTÍVEL 3 70
1W1601-73030 ALÇA 3 86
1W1601-73030 ALÇA 5 90
1W1601-73030 GANCHO 7 81
1W1601-73030 ALÇA 11 81



CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

36LISTA DE PEÇAS - ROÇADEIRA - ORDEM  CRESCENTE  DE  CÓDIGOS

CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

1W1609-93100 JUNTA 5 75
1W1609-93100 JUNTA 7 73
1W1609-93100 JUNTA 11 66
1W1609-93110 JUNTA 14 72
1W1659-83070 TUBO 3 47
1W1659-83130 TUBO 5 35
1W1700-33241 EMBREAGEM 5 25
1W1700-33241 EMBREAGEM, CONJUNTO 11 25
1W1700-33241 EMBREAGEM, CONJ. 13 26
1W1700-33300 EMBREAGEM, CONJ. 3 36
1W1700-33350 EMBREAGEM, CONJ. 7 25
1W1703-33140 TAMBOR DA EMBREAGEM 5 29
1W1703-33150 TAMBOR DA EMBREAGEM 3 41
1W1751-03360 ALOJAMENTO DO VOLANTE 3 40
1W1751-14250 CAIXA DA VENTOINHA 7 32
1W1751-14350 ALOJAMENTO DO VIRABREQUIM 11 55
1W1751-14350 CAIXA DA VENTOINHA 13 55
1W1751-53530 CARENAGEM 5 77
1W1751-53580 CARENAGEM 7 75
1W1751-53700 CARENAGEM 11 59
1W1751-53720 CARENAGEM 13 58
1W1751-53750 CARENAGEM 3 61
1W1753-13180 PROTETOR 3 84
1W1759-73371 SUPORTE 5 76
1W1759-73371 SUPORTE 11 76
1W1856-03050 CHICOTE 3 44
1W1856-03340 CHICOTE 13 24
1W1856-03350 CHICOTE 13 25
1W1857-13010 CHAPA 3 85
1W1858-43137 TUBO 13 65
1W1901-83930 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 7 22
1W1902-83920 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 3 26
1W1902-83930 ETIQUETA, PARTIDA 5 22
1W1902-83990 ADESOVO 11 77
1W1902-83990 ADESIVO DA PARTIDA RETRÁTIL 13 63
1W1903-22350 ETIQUETA 3 83
1W1903-33250 ADESIVO DA MARCA 5 78
1W1903-33250 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 7 76

1W1903-33250 ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO 11 78
1W1903-33250 PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO 13 64
1W1952-43010 MISTURADOR 4 49
1W1952-43010 MISTURADOR 6 46
1W1952-43010 MISTURADOR 8 69
1W1952-43010 MISTURADOR 12 56
1W1952-43010 MISTURADOR 14 73
1W1956-33000 VISEIRA 4 39
1W1956-33000 VISEIRA 6 39
1W1956-33000 VISEIRA 8 64
1W1956-33000 VISEIRA 12 52
1W1956-33000 VISEIRA 14 64
1W1958-33140 SERRA 4 DENTES 4 50
1W1958-33150 LÂMINA (4 DENTES) 6 37
1W1958-33150 SERRA (4 DENTES) 8 66
1W1958-33150 SERRA DE 4 DENTES 12 53
1W1958-33150 SERRA DE 4 DENTES 14 66
1W1958-33160 LÂMINA 80 DENTES 12 57
1W1958-33160 LÂMINA (80 DENTES) 6 56
1W1958-33160  LÂMINA (80 DENTES) 8 74
1W1958-33160 LÂMINA (80 DENTES) 14 77
1W1958-33230 LÂMINA 80 DENTES) 4 54
1W1981-13560 BORRACHA 5 94
1W1981-13560 BORRACHA 7 85
1W1981-13560 BORRACHA 11 74
1W1981-13641 CAPA DE BORRACHA 3 46
1W1981-13701 CALÇO DE LBORRACHA 3 69
1W1981-13730 UNIÃO (BORRACHA) 5 80
1W1981-13730  UNIÃO (BORRACHA) 7 69
1W1981-13810 BORRACHA 5 34
1W1981-13850 UNIÃO 11 71
1W1981-13870 BORRACHA (BOMBA MANUAL) 5 85
1W1981-13870 BORRACHA 7 62
1W1981-13900 BORRACHA (BOMBA MANUAL) 11 47
1W1981-63080 MANGUEIRA 5 73
1W1981-63080 MANGUEIRA 7 70
1W1981-63110 MANGUEIRA 3 63
1W1982-13300 MOLA 3 31



CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

37LISTA DE PEÇAS - ROÇADEIRA - ORDEM  CRESCENTE  DE  CÓDIGOS

CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

1W1982-13300 MOLA 5 40
1W1982-13300 MOLA 7 36
1W1982-13300 MOLA 11 21
1W1982-13300 MOLA 13 21
1W1983-43040 ANEL DE TRAVA 5 6
1W1983-43040 ANEL ELÁSTICO 7 6
1W1983-43040 TRAVA DO PINO 11 12
1W1983-43040 ANEL ELÁSTICO 13 12
1W1983-43060 ABRAÇADEIRA 5 92
1W1983-43060 ABRAÇADEIRA 7 83
1W1983-43060 ABRAÇADEIRA 11 82
1W1983-43181 BRAÇADEIRA 3 75
1W1983-43181 ABRAÇADEIRA 5 72
1W1983-43181 ABRAÇADEIRA 7 68
1W1983-43181 ABRAÇADEIRA 11 68
1W1983-43210 ANEL DE TRAVA DO PINO 3 6
1W1983-43230 ANEL ELÁSTICO 15 3 48
1W1984-83100 CONEXÃO 5 95
1W1984-83100 CONEXÃO 11 83
1W1984-84100 CONEXÃO 7 86
1W1987-33070 TORNEIRA DE COMBUSTÍVEL 13 46
1W1991-13060 PRESILHA 3 45
1W1991-13060 PRESILHA 13 57
1W1991-13150 BRAÇADEIRA 6 35
1W1991-13160 BRAÇADEIRA 12 51
1W1991-13170 ABRAÇADEIRA 8 26
1W1991-13170 ABRAÇADEIRA 14 26
1W1992-13071 ESPAÇADOR 5 26
1W1992-13071 ESPAÇADOR 7 26
1W1992-13071 ESPAÇADOR 11 26
1W1992-13071 ESPAÇADOR 13 27
1W1992-13090 ARRUELA 3 37
1W1992-13180 ESPAÇADOR 5 27
1W1992-13180 ESPAÇADOR 11 27
1W1992-13180 ESPAÇADOR 13 28
1W1992-13221 ESPAÇADOR 3 38
1W1992-33440 COLAR 7 27
1W1992-33450 COLAR 7 29

1W1992-83030 CALÇO 0,1 5 13
1W1992-83030 CALÇO 0,1 7 13
1W1992-83040 CALÇO 0,2 5 14
1W1992-83040 CALÇO 0,2 7 14
1W1992-83050 CALÇO 0,1 3 14
1W1992-83060 CALÇO 0,2 3 15
1W1994-33071 PARAFUSO 3 39
1W1994-33082 PRAFUSO M5X30 5 28
1W1994-33082 PARAFUSO 11 28
1W1994-33082 PARAFUSO 13 30
1W1994-33090 PARAFUSO 5 67
1W1994-33090 PARAFUSO 7 64
1W1994-33090 PARAFUSO 11 53
1W1995-13290 ISOLADOR 3 53
1W1995-13451 ISOLADOR 11 19
1W1995-13451 ISOLADOR 13 19
1W1995-13520 ISOLADOR 11 37
1W1995-13550 ISOLADOR 5 52
1W1995-13550 ISOLADOR 7 48
1W1995-13560 ISOLADOR 13 38
1W2981-11010 ILHÓS 3 43
1W2981-11010 ILHÓS 5 79
1W600-33230 TAMPA DO TANQUE DE COMB. 14 70
1W7200.43500 PROT. NYLON 8 59
1W7200-23940 CAIXA DE ENGRENAGENS 6 18
1W7200-23940 CAIXA DE ENGRENAGENS 8 1
1W7200-23940 CAIXA DE ENGRENAGENS 14 1
1W7200-23950 CAIXA DE ENGRENAGENS 12 33
1W7200-23990 CAIXA DE ENGRENAGENS 4 19
1W7200-33200 CABEÇOTE FIO DE  NYLON, CONJ. 4 40
1W7200-33200 CABEÇOTE FIO DE NYLON, CONJ. 6 53
1W7200-33200 FERR. DE CORTE (FIO DE NYLON) 8 73
1W7200-33200 CABEÇOTE FIO DE NYLON, CONJ. 8 76
1W7200-33200 CABEÇOTE FIO DE NYLON, CONJ. 12 62
1W7200-33200 CABEÇOTE FIO DE NYLON, CONJ. 14 79
1W7200-43500 CONJ. PROTETOR 4 16
1W7200-43500 DEFLETOR P/ FIO DE NYLON 6 15
1W7200-43500 DEFLETOR, CONJ. 12 30



CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

38LISTA DE PEÇAS - ROÇADEIRA - ORDEM  CRESCENTE  DE  CÓDIGOS

CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

1W7200-43500 PROTLETOR NYLON 14 59
1W7200-53750 GUIDÃO, CONJ. 6 41
1W7200-53750 GUIDÃO, CONJ. 8 39
1W7200-53750 GUIDÃO 14 39
1W7200-63260 SUPORTE DO GUIDÃO 4 46
1W7200-63260 SUPORTE DO GUIDÃO 6 10
1W7200-63320 PRENDEDOR DO GUIDÃO, CONJ. 12 23
1W7200-93050 CORTADOR 4 17
1W7201-13120 EIXO DE TRANSMISSÃO 6 1
1W7201-13160 EIXO DE TRANSMISSÃO 4 1
1W7201-13370 EIXO FLEXÍVEL, CONJ. 8 24
1W7201-13460 EIXO DE TRANSMISSÃO 12 14
1W7201-13480 EIXO DE TRANSMISSÃO 8 16
1W7201-13480 EIXO DE TRANSMISSÃO 14 16
1W7201-13490 EIXO FLEXÍVEL, CONJ. 14 24
1W7201-24370 TUBO, COMPLETO 4 2
1W7201-24380 TUBO 12 15
1W7201-24390 TUBO, CONJ. 6 2
1W7201-24400 TUBO, CONJ. 8 17
1W7201-24400 TUBO, CONJ. 14 17
1W7201-33061 METAL 6 3
1W7201-33061 METAL 8 18
1W7201-33061 METAL 14 18
1W7201-33300 METAL 12 16
1W7201-63070 ALOJAMENTO DA EMBREAGEM 8 47
1W7201-63070 ENCOSTO DO ROLAMENTO 14 47
1W7202-03073 ABRAÇADEIRA 6 4
1W7202-03082 ABRAÇADEIRA 4 4
1W7202-03260 PRESILHA 12 17
1W7202-23100 COXIM 8 43
1W7202-23100 ENCOSTO 14 43
1W7202-33160 METAL 4 3
1W7202-43030 BARRA DE DIREÇÃO 4 12
1W7202-43030 BARRA DE DIREÇÃO 6 43
1W7202-43030 BARRA DE DIREÇÃO 8 41
1W7202-43030 BARRA DE TRAÇÃO 14 41
1W7202-63660 CAIXA DA ENGRENAGEM 4 53
1W7202-63670 CX. DE ENGRENAGEM 6 50

1W7202-63670 CX. DE ENGRENAGEM 8 72
1W7202-63670 CX. DA ENGRENAGEM 14 76
1W7202-63680 CX. DA ENGRENAGEM 12 60
1W7202-73160 ENGR., CONJUNTO 6 49
1W7202-73160 ENGR., CONJUNTO 8 71
1W7202-73160 ENGR. CONJUNTO 14 75
1W7202-73190 ENGRENAGEM, CONJ. 4 52
1W7202-73840 ENGR., CONJUNTO 12 59
1W7202-93360 EIXO DA ENGRENAGEM 4 51
1W7202-93370 EIXO DA ENGRENAGEM 6 48
1W7202-93370 EIXO DA ENGRENAGEM 8 70
1W7202-93370 EIXO DA ENGRENAGEM 14 74
1W7202-93390 EIXO DA ENGRENAGEM 12 58
1W7203-33610 FIXADOR DA LÂMINA 4 30
1W7203-33610 FIXADOR DA LÂMINA 6 29
1W7203-33610 FIXADOR DA LÂMINA 8 13
1W7203-33610 FIXADOR DA LÂMINA 14 13
1W7203-33630 ARRUELA GUIA 4 28
1W7203-33630 ARRUELA GUIA 6 27
1W7203-33630 ARRUELA GUIA 8 11
1W7203-33630 ARRUELA GUIA 14 11
1W7203-33760 ARRUELA GUIA 12 42
1W7203-33770 FIXADOR DA LÂMINA 12 44
1W7203-43190 TAMPA DO CABEÇOTE FIO NYLON 12 63
1W7203-43670 TAMPA (B) 4 29
1W7203-43670 TAMPA (B) 6 28
1W7203-43670 TAMPA (B) 8 12
1W7203-43670 COBERTURA (B) 12 43
1W7203-43670 COBERTURA (B) 14 12
1W7203-43770 TAMPA DO CABEÇOTE FIO DE NYLON 4 42
1W7203-43770 TAMPA DO CABEÇOTE FIO NYLON 6 54
1W7203-43770 TAMPA DO CABEÇOTE FIO NYLON 8 77
1W7203-43780 COBERTURA DA PORCA 4 31
1W7203-43780 TAMPA (B) 6 30
1W7203-43780 TAMPA (B) 8 14
1W7203-43780 COBERTURA DA PORCA 14 14
1W7203-43790 TAMPA 12 45
1W7203-43800 TAMPA DO CABEÇOTE FIO NYLON 14 80



CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

39LISTA DE PEÇAS - ROÇADEIRA - ORDEM  CRESCENTE  DE  CÓDIGOS

CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

1W7203-43810 COBERTURA DA JUNÇÃO 8 22
1W7203-43810 COBERTURA 14 22
1W7203-73150 PORCA 12 46
1W7203-83120 LUVA DA HASTE 8 19
1W7203-83120 LUVA DA HASTE 14 19
1W7204-23100 MOLA 8 36
1W7204-23100 MOLA 14 36
1W7204-63400 DEFLETOR 4 13
1W7204-63400 DEFLETOR P/ LÂMINA 6 12
1W7204-63400 DEFLETOR 8 57
1W7204-63400 DEFLETOR 12 28
1W7204-63400 DEFLETOR 14 57
1W7204-73180 CHAPA DO DEFLETOR 4 14
1W7204-73180 CHAPA 6 13
1W7204-73180 CHAPA 8 58
1W7204-73180 CHAPA 12 29
1W7204-73180 PLACA DO DEFLETOR 14 58
1W7204-73300 PRESILHA 8 44
1W7204-73300 PRESILHA 14 44
1W7204-73341 PRESILHA 8 45
1W7204-73341 SUPORTE 14 45
1W7204-73590 SUPORTE DO MOTOR 8 54
1W7204-73700 SUPORTE 8 52
1W7204-73710 SUPORTE 8 51
1W7204-73720 SUPORTE 14 51
1W7204-73730 SUPORTE 14 52
1W7204-73740 SUPORTE DO MOTOR 14 54
1W7204-93050 FACA 6 16
1W7204-93050 FACA 8 60
1W7204-93050 PRESILHA 12 31
1W7204-93050 FACA 14 60
1W7205-13530 ALOJAMENTO DA EMBREAGEM 12 4
1W7205-13540 ALOJAMENTO DA EMBREAGEM 12 9
1W7205-13560 ALOJAMENTO DA EMBREAGEM 8 33
1W7205-13560 CAIXA DA EMBREAGEM 14 33
1W7205-23240 TAMBOR DA EMBREAGEM 12 1
1W7205-23260 TAMBOR DA EMBREAGEM 8 29
1W7205-23260 TAMBOR DA EMBREAGEM 14 29

1W7206-13320 GUIDÃO 6 42
1W7206-13320 GUIDÃO, CONJ. 8 40
1W7206-13320 GUIDÃO 14 40
1W7206-13370 GUIDÃO 4    10A
1W7206-13370 GUIDÃO 6 6
1W7206-13370 GUIDÃO 12 19
1W7206-23520 PRENDEDORES DA MANOPLA, JOGO 4 45
1W7206-23520 PRENDEDORES 6 9
1W7206-23520 PRENDEDORES, JOGO 12 20
1W7207-03030 COXIM 8 50
1W7207-03030 COXIM 14 50
1W7207-13190 ALOJAMENTO DA EMBREAGEM 12 8
1W7207-13210 BORRACHA 12 27
1W7207-23240 COLAR 4 8
1W7207-23240 COLAR 6 45
1W7207-23240 COLAR 8 28
1W7207-23240 COLAR 14 28
1W7207-23250 COLAR 12 11
1W7208-53430 CINTO (OMBREIRA) 8 55
1W7208-53430 ALÇA DE SUSTENTAÇÃO (OMBREIRA) 14 55
1W7208-53460 CINTO DE SUSTENTAÇÃO 4 33
1W7208-53520 CINTO (OMBREIRA) 12 47
1W7208-53550 OMBREIRA 50 6 32
1W7208-70070 ARMAÇÃO 8 42
1W7208-70100 QUADRO 14 42
1W7208-80100 EIXO FLEXÍVEL, CONJ. 8 23
1W7208-80110 EIXO FLEXÍVEL, CONJ. 14 23
1W7208-90120 FLEXÍVEL, CONJ. 8 25
1W7208-90130 TUBO FLEXÍVEL 14 25
1W7209-13052 COBERTURA DA LÂMINA 4 41
1W7209-13052 COBERTURA DA LÂMINA 6 40
1W7209-13052 COBERTURA DA LÂMINA 8 63
1W7209-13052 COBERTURA DA FERR. DE CORTE 12 55
1W7209-13052 COBERTURA DA LÂMINA 14 63
1W7209-72175 PARAFUSO M5X10                                                    11 14 3
1W7209-73147 COLAR 4 48
1W7209-73159 ROLAMENTO DE ESFERAS 609ZZ 4 25
1W7209-73161 ROLAMENTO DE ESFERAS 609ZZ 4 24



CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

40

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS - ROÇADEIRA - ORDEM  CRESCENTE  DE  CÓDIGOS
CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

1W7209-73175 PARAFUSO M5X10 4 21
1W7209-73175 PARAFUSO M5X10 6 20
1W7209-73175 PARAFUSO M5X10 8 3
1W7209-73175 PARAFUSO M5X10 12 12
1W7209-73177 PARAFUSO M6X12 8 56
1W7209-73177 PARAFUSO M6X12 14 56
1W7209-73178 PARAFUSO M6X14 4 5
1W7209-73178 PARAFUSO M6X14 6 5
1W7209-73178 PARAFUSO M6X14 12 18
1W7209-73179 PARAFUSO M6X30 12 5
1W7209-73183 PARAFUSO M6X18 4 11
1W7209-73183 PARAFUSO M6X8 6 44
1W7209-73183 PARAFUSO M6X18 8 34
1W7209-73183 PARAFUSO M6X18 12 13
1W7209-73183 PARAFUSO M6X18 14 34
1W7209-73184 PARAFUSO M6X26 4 47
1W7209-73184 PARAFUSO M6X26 6 11
1W7209-73184 PARAFUSO M6X26 12 24
1W7209-73208 CORDA DE NYLON 2,4 mm 4 37
1W7209-73208 FIO DE NYLON 6 52
1W7209-73208 FIO DE NYLON 8 75
1W7209-73208 FIO DE NYLON 2,4 mm 14 78
1W7209-73643 PARAFUSO M6X10 8 48
1W7209-73643 PARAFUSO M6X10 14 48
1W7209-73663 PARAFUSO M6X8 4 20
1W7209-73663 PARAFUSO M6X8 6 19
1W7209-73663 PARAFUSO M6X8 8 4
1W7209-73663 PARAFUSO M6X8 12 34
1W7209-73663 PARAFUSO M6X8 14 4
1W7209-73673 PARAFUSO M5X8 8 21
1W7209-73673 PARAFUSO M5X8 14 21
1W7209-73691 PARAFUSO M10X20 8 46
1W7209-73691 PARAFUSO M10X20 14 46
1W7209-73698 ANEL DE BORRACHA 8 27
1W7209-73698 ANEL DE BORRACHA 14 27
1W7209-73714 OLHAL 4 44
1W7209-73714 OLHAL 6 55
1W7209-73714 OLHAL 8 78

1W7209-73714 OLHAL 12 64
1W7209-73714 OLHAL 14 81
1W7209-73715 PORCA 4 32
1W7209-73715 PORCA 6 31
1W7209-73715 PORCA 8 15
1W7209-73715 PORCA 14 15
1W7209-73716 ANEL ELÁSTICO S-32 12 7
1W7209-73717 PARAFUSO M8X45 12 26
1W7209-73718 ROLAMENTO DE ESFERAS 6902ZZ 12 37
1W7209-73718 ROLAMENTO DE ESFERAS 6902ZZ 12 38
1W7209-73725 FIO DE NYLON 3,00 mm 12 61
1W7209-73728 PARAFUSO M5X30 8 20
1W7209-73728 PARAFUSO M5X30 14 20
1W7209-73729 PINO 8 35
1W7209-73732 PINO 14 35
1W7209-83371 CHAVE SEXTAVADA 4 34
1W7209-83371 CHAVE SEXTAVADA 6 33
1W7209-83371 CHAVE SEXTAVADA 8 61
1W7209-83371 CHAVE SEXTAVADA 14 61
1W7209-83420 SACOLA DE FERRAMENTAS 4 35
1W7209-83420 SACOLA DE FERRAMENTAS 6 36
1W7209-83420 SACOLA DE FERRAMENTAS 12 48
1W7209-83530 CHAVE SEXTAVADA 12 50
1X1152-53390 VIRABREQUIM 3 1
214101-062104 ROLAMENTO D EESFERAS 5 9
22107-062034 ROLAMENTO DE ESFERAS 12 3
22137-050000 ARRUELA LAMINADA 5 3 27
22137-050000 ARRUELA LAMINADA 5 5 53
22137-050000 ARRUELA LAMINADA 5 13 39
22137-0500000 ARRUELA LAMINADA 5 7 49
22137-0500000 ARRUELA LAMINADA 5 11 38
22137-060000 ARRUELA LAMINADA 6 8 38
22137-060000 ARRUELA LAMINADA 6 14 38
22242-000100 ANEL ELÁSTICO 10 6 22
22242-000100 ANEL ELÁSTICO 10 8 6
22242-000100 ANEL ELÁSTICO 10 14 6
22242-000150 ANEL ELÁSTICO 15 3 42
22242-000150 ANEL ELÁSTICO 12 5 32



CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

41

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9

LISTA DE PEÇAS - ROÇADEIRA - ORDEM  CRESCENTE  DE  CÓDIGOS
CÓDIGO       NOME FIGURA     ITEM DA FIG.

22242-000150 ANEL ELÁSTICO 15 8 32
22242-000150 ANEL ELÁSTICO 15 12 36
22242-000150 ANEL ELÁSTICO 15 14 32
22242-000170 ANEL ELÁSTICO 17 12 6
22252-000240 ANEL ELÁSTICO 24 4 22
22252-000260 ANEL ELÁSTICO 26 6 21
22252-000260 ANEL ELÁSTICO 26 8 5
22252-000260 ANEL ELÁSTICO 26 14 5
22252-000280 ANEL DE TRAVA 28 4 27
22252-000280 ANEL ELÁSTICO 28 6 26
22252-000280 ANEL ELÁSTICO 28 8 10
22252-000280 ANEL ELÁSTICO 28 12 35
22252-000280 ANEL ELÁSTICO 28 14 10
22252-000320 ANEL ELÁSTICO 32 12 41
22252-000350 ANEL ELÁSTICO 35 5 30
22252-000350 ANEL ELÁSTICO 35 8 30
22252-000350 ANEL ELÁSTICO 35 14 30
22252-000400 ANEL ELÁSTICO 40 12 2
22252-000471 ANEL ELÁSTICO 47 5 36
22272-000040 ANEL ELÁSTICO E-4 8 37
22272-000040 ANEL ELÁSTICO E-4 14 37
22272-000050 ANEL ELÁSTICO E-5 5 68
22272-000050 ANEL ELÁSTICO E-5 7 65
22272-000050 ANEL ELÁSTICO E-5 11 54
24101-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 3 11
24101-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 6 24
24101-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 8 8
24101-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 12 39
24101-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 14 8
24101-062004 ROLAMENTO DE ESFERAS 3 13
24101-062014 ROLAMENTO DE ESFERAS 7 9
24101-062024 ROLAMENTO DE ESFERAS 11 3
24101-062024 ROLAMENTO DE ESFERAS 13 3
24104-060014 ROLAMENTO DE ESFERAS 600100 4 26
24104-060014 ROLAMENTO DE ESFERAS 600100 6 25
24104-060014 ROLAMENTO DE ESFERAS 600100 8 9
24104-060014 ROLAMENTO DE ESFERAS 600100 14 9
24104-060024 ROLAMENTO DE ESFERAS 6002UU 12 40

24107-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 6 23
24107-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 8 7
24107-060004 ROLAMENTO DE ESFERAS 14 7
24107-062024 ROLAMENTO DE ESFERAS 5 31
24107-062024 ROLAMENTO DE ESFERAS 8 31
24107-062024 ROLAMENTO DE ESFERAS 14 31
26076-080302 PARAFUSO M8X30 7 28
26367-060002 PORCA M6 8 49
26367-060002 PORCA M6 14 49
26377-100002 PORCA M10 11 18
26377-100002 PORCA M10 13 18
26797-080002 CONTRAPORCA M8 7 17
26797-080002 CONTRAPORCA M8 3 20
26797-080002 CONTRAPORCA M8 11 33
26797-080002 CONTRAPORCA M8 13 29
26798-080002 CONTRAPORCA M8 5 17
28150-040000 CHAVE HALLEN 4 36
28150-040000 CHAVE HALLEN 6 34
28150-040000 CHAVE HALLEN 8 62
28150-040000 CHAVE HALLEN 12 49
28150-040000 CHAVE HALLEN 14 62



F áb rica :

Ven das :
P eç as:
A tend im ento  a o c lien te :

Av. P reside n te  Vargas , 14 00 - F one : (1 9) 38 75-0111
C E P : 13 33 0-00 0  - IN D A IAT U B A  - S P
http://ww w.yanm ar.com .br
F ax: (19) 3 875-38 99  -          E -m a il: v end as yb@ ya nm a r.co m .br
F ax: (19) 3 834-44 54  -          E -m a il: p eca s@ y an m ar.co m .b r

F ax: (19) 3 894-67 12  -          E -m a il: c lien te yb@ ya nm a r.c om .br

Y
B

E
26

5.
92

25
0 

-1
a .

 E
D

IÇ
Ã

O
 -

  A
B

R
/1

99
9


